
ORDINANZA POLIZIA LOCALE N. 39 DEL 19-12-2022 
Pagina 1 di 2 

 
CITTÀ DI VIESTE 

 

 

ORDINANZA 
 

POLIZIA LOCALE 
 

N. 39 del 19-12-2022 
 

REGISTRO GENERALE N. 260 DEL 19-12-2022 
 

OGGETTO: ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE EX ART. 5 C. 3 D. L.VO 285/'92 - EVENTO "LE VIE DEL VINO" 

DEL 28.12.'22. 

 
IL COMANDANTE 

 
Visto il programma degli eventi Natalizi 2022 del Comune di Vieste, con il quale, tra l’altro, si chiede la 
chiusura al traffico veicolare di Via Madonna della Libera, da L.mare E. Mattei fino a Corso Fazzini, Viale 
XXIV Maggio fino all’incrocio con via Tommaseo, Corso Cesare Battisti, fino all’incrocio con via B. Sollitto, 
Via Jenner, fino ad incrocio con Via Marconi, per il giorno 28.12.’22, per lo svolgimento della serata “Le vie 
del Vino”, organizzata dall’Associazione Commercianti “Le vie dello Shopping”; 
Ravvisata la necessità di dover circoscrivere l’area interessata, al fine di consentire l’allocazione delle 
attrezzature e lo svolgimento dell’evento; 
Ravvisata la necessità, inoltre, di chiudere al transito veicolare i tratti di strada comunale interessati, così 
come indicato nella richiesta e di vietare la sosta dei veicoli; 
Ritenuta la necessità di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli per la 
circolazione stradale ed il transito dei pedoni; 
Visti gli artt. 5, 7 del D.L.vo 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche; 
Visto il decreto Sindacale del 14.12.’20; 
Richiamata l’ordinanza N° 30 del 29/03/2019 con cui il Sindaco del Comune di Vieste disponeva: 
 

1) IL DIVIETO TASSATIVO di vendita anche da asporto di bevande alcoliche, analcoliche ed alimenti 
di qualsiasi genere, in contenitori di vetro e in lattine nelle aree pubbliche interessate allo 
svolgimento delle manifestazioni, e comunque nelle loro immediate vicinanze: 

a. ai titolari di pubblici esercizi, 
b. ai titolari di esercizi di vicinato, 
c. ai titolari di attività artigianali autorizzate alla vendita di bevande, 
d. ai titolari di distributori automatici di bevande, 
e. ai titolari di attività di commercio su area pubblica sia in forma itinerante sia a posteggio, 
f. ad ogni altro tipo di attività non direttamente citata. 

 
2) IL DIVIETO TASSATIVO di servire e somministrare bevande alcoliche, analcoliche ed alimenti di 

qualsiasi genere, in contenitori di vetro e in lattine nelle aree pubbliche interessate allo svolgimento 
delle manifestazioni, e comunque nelle loro immediate vicinanze: 

a. ai tavoli ubicati sul suolo pubblico in concessione e comunque all’esterno delle attività.  
Tale divieto non opera nel caso in cui la somministrazione di tali prodotti e la conseguente 
consumazione avvenga esclusivamente all’interno dei locali. 
 

3) A chiunque IL DIVIETO TASSATIVO di introdurre bevande alcoliche, analcoliche ed alimenti di 
qualsiasi genere in contenitori di vetro e in lattine nelle aree pubbliche interessate allo svolgimento 
delle manifestazioni, e comunque nelle loro immediate vicinanze. 

 
O R D I N A 

 
PER IL GIORNO 28 DICEMBRE 2022: 
 

1) SU VIALE XXIV MAGGIO, FINO INCROCIO CON VIA TOMMASEO, VIA MADONNA DELLA 
LIBERA, DA INCROCIO CON LUNGOMARE E. MATTEI FINO INCROCIO CON VIALE XXIV 



ORDINANZA POLIZIA LOCALE N. 39 DEL 19-12-2022 
Pagina 2 di 2 

MAGGIO-CORSO FAZZINI, CORSO CESARE BATTISTI FINO AD INCROCIO CON VIA BRIG. 
SOLLITTO E VIA JENNER FINO AD INCROCIO CON VIA MARCONI 
 

 La chiusura al traffico veicolare dalle ore 14:00 alle ore 24:00; 

 L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata dalle 14:00 alle 24:00; 
 

AVVERTE 
 

La chiusura al traffico veicolare e l’istituzione del divieto di sosta sulle strade interessate sarà regolamentata 
a mezzo installazione idonea segnaletica temporanea orizzontale/verticale, a cura della Polizia Locale di 
Vieste. 
 
Copia della presente sarà inviata alla Tenenza dei Carabinieri di Vieste; alla Sezione Polizia Stradale di 
Vieste; alla Tenenza della Guardia di Finanza di Vieste; ai Servizi di trasporto pubblico; ai Servizi di 
Emergenza e Soccorso del 118 Centrale Operativa Foggia; alla ditta esecutrice dei lavori.  
La presente Ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza a mezzo pubblicazioni sul sito Web del Comune di 
Vieste, ed mezzo comunicazione agli organi di stampa locali.  
La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente 
Ordinanza. 
 
Gli interessati che, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso: 

 Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale; 
 Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica; 

 

 

 
Data, 19-12-2022 IL COMANDANTE 

 Caterina Ciuffreda 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


